

Reconstructia gazoductului presiunea inalta din mun. Comrat (traversarea supraterana a riului)

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 238 977,45 lei

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03A3	Sapatura mecanica cu excavatorul	100 m3	0,18	1 875,00 0,00	337,50 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator	m3	1,50	194,87 194,87	292,31 292,31
3	TsC03A3	Sapatura mecanica cu excavatorul (погрузка грунта)	100 m3	0,09	1 916,67 0,00	172,50 0,00
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	36,00	17,50 0,00	630,00 0,00
5	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	9,00	74,45 70,95	670,05 638,55
6	CG32C	Umpluturi in straturi compactate cu pietris	m3	9,00	571,33 146,63	5 141,97 1 319,67
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, C8/10	m3	0,70	1 989,67 364,89	1 392,77 255,42
8	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	84,00	41,81 5,59	3 512,11 469,21
9	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	12,80	152,44 99,33	1 951,18 1 271,43
10	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa (C	m3	4,00	2 605,20 425,70	10 420,80 1 702,80

1	2	3	4	5	6	7
		16/20)				
11	CL57A	Montarea si fixarea pieselor (анкерн. болты)	kg	48,70	69,30 19,87	3 374,86 967,76
12	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton - 2 straturi:	m2	28,00	117,72 83,25	3 296,24 2 330,94
13	CL05A	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate complet asamblate, montate la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж готовых стальных решетчатых ферм)	t	0,654	49 367,19 1 418,99	32 286,14 928,02
14	CL02A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati in tronsoane, montati la inaltime pina la 35 m, asamblati cu suruburi, stilpii avind 6-12 t inclusiv (Монтаж готовых стальных колонн на болтах)	t	0,64	48 361,69 1 325,88	30 951,48 848,56
15	RpIF02A	Curatarea de rugina sau de depuneri a recipientilor, rezervoarelor etc., in interior si in exterior (Ферма и колонны)	m2	33,00	24,32 22,70	802,56 749,23
16	CN29A1	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual.	t	1,30	2 589,88 1 494,68	3 366,84 1 943,08
17	RpAcA49C	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 200-250 mm	m	15,00	181,34 85,14	2 720,10 1 277,10
18	RpGA03E	Montarea aparenta, a tevii din otel pentru constructii, asamblate prin sudare in instalatiile de gaze la constructii industriale, avind diametrul de 219x8 (Врезка стальных труб в газопроводы, соединенные сваркой, диам. 219x6 мм)	m	28,00	1 020,84 397,32	28 583,50 11 124,96
19	RpGA21C	Confactionarea si montarea tevii de protectie Д300 (Изготовление и прокладка защитных труб Футляра Д300)	buc	2,00	932,74 332,99	1 865,48 665,98
20	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 219	buc	4,00	1 259,54 309,34	5 038,17 1 237,37

1	2	3	4	5	6	7
		mm Cot				
21	RpAcA34B	Imbinarea a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte avind diametrul de 219 mm (Соединение труб, гильза)	buc	2,00	400,84 96,49	801,68 192,98
22	GA07A	Rasufatoare pentru canalizarea scaparilor de gaze (Контрольная трубка)	buc	2,00	744,10 275,28	1 488,20 550,56
23	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Засыпка песком)	m3	0,50	296,46 56,76	148,23 28,38
24	RpIF12B	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior peste 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2	19,32	125,71 110,66	2 428,65 2 137,96
25	RpIF09D1	Izolarea conductelor D=219 mm	m	28,00	289,93 59,60	8 117,98 1 668,74

	Прямые затраты	lei	149 791,30
	Asigurare sociala	24,00 %	7 824,24
	Cheltuieli de achizitionare-depozitare	2,00 %	2 155,91
	Cheltuieli de transport	4,00 %	4 311,83
	Total	100,00 +	164 083,28
	Cheltuieli de regie	14,50 %	23 792,08
	Total	100,00 +	187 875,36
	Beneficiu de deviz	6,00 %	11 272,51
	Total	100,00 +	199 147,87
	TVA	20,00 %	39 829,58
	Total deviz:		238 977,45
	Inclisiv salariu		32 601,01

Intocmit

_____ (functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (functioia, semnrtura, numele, prenumele)